


A. Bashképunimin e pérgjithshém institucionsl pérmes:

Shkémbimit t& njohurive, stafit dhe infrastrukturés pér bashképunim me interes reciprok.
pércaktimit té fushave t& studimit me interes t& ndersjellé, né fushén e mjedisit e mé gjers;

 Shkémbimi i praktikave profesionale pér studentét e degés s miedisit dhe planifikimit né
Universitetin POLIS;

® informimit reciprok mbi té rejat dhe zhvillimet e fushés né secilin institucion dhe me gjeré qé
paraqgesin interes pér aktivitetin institucional t& paléve, ' bE bl
shkémbimit t& pérvojave dhe kapaciteteve institucionale, sipas restit. iR
shkémbimit (& materialeve, studimeve, botimeve dhe rezultateve 18 punés studimore dhe
shkencore qé realizohet né 14 dy institucionet, TR
nxities, mbéshteties dhe realizimit té veprimtarive té pérbashkéta me interes reciprok;
mundésimit té projekteve, pragrameve dhe financimeve t& pérbashkéta me inleresténdhjn,lié :
shkémbimit 16 stafit dhe ekspertéve & dy institucioneve me qéllim zhvillimin e
moduleve/leksioneve, trajnimeve etj, e

* Plesémarrjes dhe shirytézimit t kapaciteteve t burimeve njerézore té institucioneve né
projekts kérkimore dhe aktivitete t& tiera me interes 16 pérbashkeét si konferenca, sem are.

* akiivitete prezantuese dhe/ose promovuese, panaire apo dité kamiere, bashkébisedime me
students efj. i

B. Bashképunimin pér praktikat & studentéve, internshiplt, stazhet, kénpullﬁﬂln omm
té studimit t5 Universitetit POLIS, né funksion t& pérshiatjes me tregun e punés si mé
poshté: :

*  Institucionet bashkgpunojné me qéllim priien, sipas rregullave pérkatéise t institucionev
brenda kapaciteteve dhe fushave & interesit & tyre, e studentéve/stafit t§ Universitetit POLIS
per & zhvilluar prakikat Iéndore e profesionale prané nsfitucionit pérkatés dhe anasjelitas.

*  Lehtésimin, sipas rregullave pérkatése t6 institucionit, 8 internshipeve dhe stazheve té
studentéve t& Universitetit POLIS prané institucionit pérkatés dhe anasjelltas, i b g

¢ Konsultimin né dinamiké & programeve té studimit q& ofron Universitetit POLIS né funksion t&
pérshtaties né raport me kérkesat & tregut t& punés, sipas kompetencés s& institucionit
pérkatés.

2. Komunikiml ‘ S
Palét angazhohen t& mbajné linja t& hapura kemunikimi né & gjitha nivelet dhe & shkémbejné gdo
informacion t& nevojshém pér punén e tyre, -

3. Kohézgjatja e Marréveshjes L
Ko Marréveshje hyn né fugi ditén e nénshkrimit t& saj dhe do & zgjasé pér njé periudhé 5 (pesé)
viegare. Ajo do & rinovohet automatikisht nése asnjéra prej paléve nuk njofton me shkrim palén fietar
pér ndérprerien e saj.

4. Kufizimet e marréveshjes A e
Te dy palét bien dakord qé realizimi | veprimtarive me interes t& pérbashkét & kryhet né vartési 8
burimeve dhe potencialit & disponueshém nga secili institucion dhe nevojave specifike pérkaﬁu !







